There may be no remedy for “wretched silver,” which can turn even the most expert of judges into “demons”: “corrupt and twisted” by “perversity”; trampling justice in pursuit of “their depraved desires.”³³ But Basin does have a “salubrious and effective remedy” for the theatrocracy and its insolent lawyers. He proposes that “pleading [be] done only by means of written texts” rather than being declaimed oratorically: the “verbose and trifling garrulity of [the] lawyers’ haranguing” would thereby be “cut off.”³⁴ “But perhaps” (he muses) “someone will object that I am trying to introduce a novel theory . . . little tested by use and experience . . . Assuredly not!” For “thousands and thousands” of people have seen how in certain places “a court of twelve or thirteen [judges]” can, “during [a single] hour,” dispatch as many cases as can “be done in an entire year in the court of our venerable Parlement.” Where have they seen this? In his ideal of a court in the “apostolic seat” in “the city of all Christians”: the Roman Rota, the Church’s highest court of appeals.³⁵

³² “[P]raestat argumentum importunitas innumerabilium paene quotidie . . . supplicantium pro obtinenda audientia” (35). “Sed difficile atque durum erit . . . a placitationis verbalis seu forensis orationis pompa divellere, quae splendorem quemdam ac magnificentiam” (50). “[A]ltius audientium animis infingitur sententia a deserto oratore prolata” (51). “[S]upervacuae et frustratoriae dilationes” (37). “[D]icendi exercitationem, in qua magnus est fructus, atque orationis copiam advocatis praeberere” (50). “[V]el patienter, vel impatienter ad alios annos” (35). “[M]isero . . . argento” (58).

³³ “[S]ed deterius forsan aestimaverim malum, juris peritiam copulatam cum perversitate et corruptione voluntatis. Nam uti daemones, quibus est perversa et in malum obstinata voluntas . . . [Q]uibus est cum juris scientia perversa voluntas, tanto sunt potentiores ad exsequendum quod perverse volunt, quanto, juris scientia instructi, majorem astutiam habent ad media perquirenda quibus concupiscentias suas pravas deducant ad effectum!” (58–9).

³⁴ “Quid igitur? possibile est circa hoc salubre et efficax invenire remedium?” (37). “[E]x scripto tantummodo et non verbaliter placitetur” (51). “[V]erbosa atque nugatoria plurimorum advocatorum perorantium causas garrulitas sive in placitando, sive in scribendo amputator” (37).

³⁵ “Sed forsan aliquis objiciet me introducere velle theoriam novam, quae minime usu et experimento probata sit. Non ego profecto id facio . . . sed mille et mille superstites sunt, qui pariter et melius me viderunt, cognoverunt et experimento probaverunt qualiter aliquibus in locis per curiam XII aut XIII personarum, una hora qua curia sedet, tanta et in tot causis expeditio datur, quanta fortassis in uno integro anno posset in venerabili curia parlamenti, dico in magna camera, ubi causae verbaliter placitantur” (41). “Ad romanam quippe curiam et apostolicam sedem de toto christianorum orbe causae paene innumerae dietenus per appellationes et alias deferuntur” (41).